Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №2 с.Cамашки»

           Муниципальни бюджетни «Йуккъара йукъарадешаран учреждени

Сема1ашкара шолг1а школа»

366602, Чеченская Республика, Ачхой-Мартановский муниципальный  район, с. Самашки

ул.Орджоникидзе ,№24 .Электронная почта lemasоsh2@mail.ru

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА
 16.09.2024г           № 95-од

с. Самашки

О проведении Всероссийской  олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

     В  соответствии с Порядком проведения  Всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 27 ноября 2020 года № 678,приказом министерства образования и науки ЧР от

29.08.2024 г. № 834-п в целях выявления творческих способностей обучающихся,

развития их интереса к научной деятельности, создания необходимых условий для

поддержки одаренных детей п р и к а з ы в а ю:

1.Провести школьный этап  Всероссийской олимпиады школьников (далее

Олимпиада) с 17 сентября по 28 октября 2024 г..

2.Утвердить:

   - график проведения Олимпиады согласно приложению 1;

   - состав организационного  комитета  для подготовки и проведения Олимпиады

(далее Оргкомитет) согласно приложению 2;

   - состав жюри школьного этапа Олимпиады согласно приложению 3;

   - Положение о школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2024-2025

учебном  году согласно Приложению 4.

3.Оргкомитету Олимпиады обеспечить выполнение санитарно-эпидемических

требований при организации и проведении школьного этапа Олимпиады в

соответствии с рекомендациями Федеральной службы по надзору в сфере защиты

прав потребителей   и благополучия  человека;

  4. заместителю директора по ИКТ Абдулхажиеву И.В. организовать публикацию

результатов школьного этапа Олимпиады по каждому общеобразовательному

предмету на официальном сайте ОУ.

 5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

     Директор                                                                Э.З.Абдулхажиева

mailto:lemasjsh2@mail.ru

Приложение 1 к

Приказу МБОУ «СОШ №2 с.Самашки»

 № 95-од от 16.09.2024 г

График

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№ Предмет Дата Время  Класс

1 Немецкий язык 17 сентября  14.00 7-11

2 Английский язык 18, 19 сентября 14.00 5-11

3 Обществознание 20 сентября 14.00 7-11

4 Русский язык 23 сентября 14.00 4-11

5 Физическая культура 25, 26 сентября 14.00 5-11

6 История 27 сентября 14.00 5-11

7 Право 30 сентября 14.00 9-11

8 Литература 2 октября 14.00 5-11

9 Экология 3 октября 14.00 9-11

10 Искусство (МХК) 7 октября 14.00 9-11

11 Технология 10, 11 октября 14.00 7-11

12 Французский 14 октября 14.00 7-11

13 География 18 октября 14.00 5-11

14 Экономика 21 октября 14.00 9-11

15
Основы безопасности и

защиты Родины
23, 24 октября

14.00 7-11

16 Чеченский язык 25 октября 14.00 5-11

17 Чеченская литература 28 октября 14.00 5-11

В рамках соглашения с Образовательным фондом «Талант и успех» провести

школьный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным

предметам: математика, информатика, химия, биология, астрономия и физика с

использованием информационного ресурса «Онлайн-курсы» Образовательного центра

«Сириус» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет:

№ Предмет Дата Класс

1. Астрономия 24 сентября 5-11

2. Физика 1 октября 7-11

3.
Биология 8 октября 5-6

9 октября 7-11

4.
Математика 15 октября 4-6

16 октября 7-11

5. Химия  17 октября 7-11

6. Информатика  22 октября 7-11

Приложение 2

                                                                         к приказу МБОУ «СОШ №2 с.Самашки»

 № 95-од от 16.09.2024 г

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению школьного

этапа Всероссийской олимпиады школьников

 в 2024-2025 учебном году

№ ФИО Должность

1 Муциева Э.Ю. Председатель оргкомитета

заместитель директора по МР

2 Чанчаева Х.Р. Заместитель директора по УР

3 Озуева Л.А.  Заместитель директора по ВР

4 Абдулхажиев Х.Х. Заместитель директора по ИКТ

5 Багуева Э.Р. Педагог-организатор

Приложение 3

                                                                         к приказу МБОУ «СОШ №2 с.Самашки»

 № 95-од от 16.09.2024 г

Состав

жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников в 2024-2025 учебном году

№ Предмет ФИО

1.

Английский язык Абдулкадырова с.А.

Алиева Р.М.

Багуева Э.Р.

2.

Обществознание Гелаева Р.И.

Белалова А.А.

Абдулхажиева А.В.

3.

Русский язык Чанчаева Х.Р.

Шарипова А.М.

Санузова Л.А.

4.

Физическая культура Курбанов М.Д.

Курбанов Б.Д.

Дудушов С-Э.Х.

5.

История Хучбарова Р.Х.

Тепсаева И.Л.

Абдулхажиева А.В.

6.

Право Гелаева Р.И.

Белалова А.А.

Абдулхажиева А.В.

7.
Литература Чанчаева Х.Р.

Шарипова А.М.

Абдулкадырова Х.А.

8.

Экология Саатова А.Х.

Хаджаева М.Т.

Лабазанова З.Я.

9.

Искусство (МХК) Ахмадова Л.А.

Рахиева М.А.

Санузова Л.А.

10.

Технология Ахмадова Л.А.

Рахиева М.А.

Алдамов М.З.

11.

География Мусаева А.Л.

Хаджаева М.Т.

Саатова А.Х.

12.
Экономика Гелаева Р.И.

Белалова А.А.

Абдулхажиева А.В.

13.
Основы безопасности и защиты

Родины

Курбанов М.Д.

Курбанов Б.Д.

Дудушов С-Э.Х.

14.

Чеченский язык Испиева Р.М.

Касумова М.М.

Исупова Л.Б.

15.
Чеченская литература Испиева Р.М.

Касумова М.М.

Исупова Л.Б.

		2024-10-23T14:04:13+0300
	Абдулхажиева Эльза Зокаевна
	Я являюсь автором этого документа